
Oggetto: Affidamento del servizio di canile rifugio per la durata di un anno alla Ditta La Quattro Zampe 

s.r.l. di Paola (CS). CIG: Z012418331 Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINA:    
 

N. 27 DEL REG. SETTORE 
N. 513 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 15/11/2018 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di canile rifugio per la durata 
di un anno alla Ditta La Quattro Zampe s.r.l. di Paola 
(CS). CIG: Z012418331           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di novembre del giorno quindici nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale 

Premesso che con Determina n. 415/21 del 20/09/2018 è stato approvato l’Avviso pubblico per 

manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

mantenimento e di custodia cani randagi presso canile rifugio per la durata di un anno; 

Dato atto che entro il termine previsto nell’avviso anzidetto (ore 12:00 del 08/10/2018) è 

pervenuta n. 1 manifestazione d’interesse dalla seguente impresa: 

La Quattro Zampe s.r.l., avente sede legale in Paola(CS) alla via della Libertà n. 50 P.Iva 

02919210787; 

Che all’art. 7 della suddetta manifestazione d’interesse si è indicato di procedere alla richiesta di 

offerta anche in presenza di una sola candidatura avente i requisiti richiesti; 

Richiamata la propria determina a contrattare n. 453/24 del 11/10/2018 per l’affidamento del 

servizio canile rifugio per la durata di un anno nella quale, considerata la presenza di una sola 

manifestazione d’interesse, si è disposto di procedere,per l’affidamento di cui all’oggetto, 

mediante trattativa diretta ai sensi dell’art. 36 comma  2^ lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 rivolta ad n. 

1 operatore economico  secondo le modalità contenute nel relativo capitolato,   disponendo  di 

fissare  la base di gara in € 2,00 per mantenimento cane al giorno, oltre I.V.A. al 22%, e € 80,00 per 

smaltimento carcassa, per un importo presunto complessivo dell’appalto stimato in € 30.000,00, 

compreso Iva 22%; 

Che con lettera d’invito si è proceduto a richiedere alla Ditta La Quattro Zampe s.r.l. suddetta, 

offerta in merito alla fornitura del servizio di mantenimento e custodia cani randagi; 

Che la ditta La Quattro Zampe s.r.l ha offerto la somma di € 1,85 iva esclusa per cane detenuto 

al giorno ed € 75,00 per smaltimento carcassa di cane deceduto; 

Che con verbale di gara prot. n. 8421 del 22.10.2018 si è provveduto a redigere proposta di 

aggiudicazione del servizio di che trattasi alla ditta La Quattro Zampe s.r.l., avente sede legale in 

Paola (CS) alla via della Civiltà n. 50 per la un anno di durata; 

Che il contratto di affidamento  verrà stipulato mediante sottoscrizione di apposita Convenzione 

il cui schema è stato controfirmato dalla ditta aggiudicataria in segno di accettazione in sede di 

trasmissione dell’offerta; 



Oggetto: Affidamento del servizio di canile rifugio per la durata di un anno alla Ditta La Quattro Zampe 

s.r.l. di Paola (CS). CIG: Z012418331 Pagina 2 di 4 

Visto l'articolo 32 del decreto legislativo n.50/2016 e, in particolare: 

– il comma 5, a norma del quale la stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione;  

– il comma 7, a norma del quale l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

Dato atto che si è proceduto ad effettuare la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D. 

Lgs. n. 50 del 2016 in particolare: 

Documento unico di regolarità contributiva (DURC) prot. Inps n. 12850079 con scadenza al 

08.03.2019, l'aggiudicatario risulta regolare  nei confronti  di I.N.P.S. e I.N.A.I.L. per come da 

documentazione in atti; 

Certificato del casellario giudiziale e carichi pendenti del legale rappresentante della società 

suddetta, per come da documentazione in atti; 

Certificato attestante l'assenza di carichi fiscali pendenti in capo all'aggiudicatario presso l’Agenzia 

delle Entrate di Paola (CS), in atti; 

Certificato attestante l'assenza di procedure fallimentari in capo all'aggiudicatario presso il 

Tribunale di Paola (CS) sezione fallimentare, in atti; 

Accertato, pertanto, che dalle verifiche effettuate non sono emerse irregolarità o situazioni 

ostative al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto, pertanto, di dover procedere 

all'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a), e quindi all'aggiudicazione del servizio in 

oggetto alla Ditta La Quattro Zampe s.r.l., avente sede legale in Paola (CS) alla via della Civiltà 

n. 50 P.Iva 02919210787; 

Visto il D.Lgs del  18/08/2000, n.  267; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto comunale; 

RITENUTO dover procedere all’affidamento del suddetto servizio per tutta la durata di un anno 

dalla stipula del contratto; 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di aggiudicare il servizio di canile rifugio per la durata di un anno  mediante trattativa diretta ai 

sensi dell’art. 36 comma  2^ lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso 

rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. comma 4,lettera c) del medesimo D.Lgs n. 

50/2016, alla La Quattro Zampe s.r.l., avente sede legale in Paola (CS) alla via della Civiltà n. 50 

P.Iva 02919210787 la quale ha offerto la somma di € 1,85 iva esclusa per cane detenuto al giorno 

ed € 75,00 per smaltimento carcassa di cane deceduto; 

di  impegnare  la spesa  complessiva presunta di € 30.000,00 compreso Iva 22%, che trova 

imputazione sul bilancio di previsione pluriennale 2018/2020  al capitolo n. 285; 

Di procedere alla stipula del relativo contratto che, avverrà  mediante sottoscrizione di apposita 

Convenzione il cui schema è stato controfirmato dalla ditta aggiudicataria in segno di 

accettazione in sede di trasmissione dell’offerta;  

Che ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.lgs 50/2016, “divenuta efficace l’aggiudicazione la 

stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i successivi sessanta giorni…” 

di stabilire  che le prestazioni sono quelle di cui al capitolato d’appalto approvato con propria 

determina n. 453/24 del 11.10.2018; 

di dare atto che la sopra precisata ditta aggiudicataria : 



Oggetto: Affidamento del servizio di canile rifugio per la durata di un anno alla Ditta La Quattro Zampe 

s.r.l. di Paola (CS). CIG: Z012418331 Pagina 3 di 4 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010 n. 136 e ss. mm. ed ii.; 

Di disporre  la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del sito 

comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 

267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente salvo il fatto che trattasi di 

somme stimate; 

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 

Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 

possano incidere sul presente provvedimento; 

di Prendere atto che il codice identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente: Z012418331; 

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura.   

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: D.ssa Manuela PAPALINO   F.to: Dr. Luigi PULICE 

 



Oggetto: Affidamento del servizio di canile rifugio per la durata di un anno alla Ditta La Quattro Zampe 

s.r.l. di Paola (CS). CIG: Z012418331 Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°  13 Anno 2019 Euro 30.000,00 

  
Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 03 285 

 
 

Previsioni Iniziali Euro 37.000,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 30.000,00 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
X Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 05/12/2018 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 05/12/2018 Il Responsabile del Settore 

Dr. Luigi PULICE 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 949 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 05/12/2018 al 20/12/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 05/12/2018 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  Manuela PAPALINO 

 


